
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE BILANCIO E SVILUPPO 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 5 del 12/01/2022 

 
 

DETERMINAZIONE N. 4 del 12/01/2022 
REGISTRO GENERALE N. 5 del 12/01/2022 
 
 
OGGETTO: FORNITURA MANIFESTI E STAMPATI VARI RIGUARDANTI L'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA 

- AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2022 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 12/01/2022 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 12/01/2022 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 5 del 12/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è in corso di formazione; 

- con delibera n° 1 del 10/01/2022 la G.C. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 

dell'esercizio 2022; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 22.03.2021 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile del Settore Bilancio e Sviluppo e le sono state conferite le funzioni dirigenziali ai 

sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

Considerato: 

-che per quanto attiene la fornitura di manifesti e stampati vari riguardanti tutte le attività 

dell’Amministrazione Comunale provvede il Servizio Economato, sulla base delle richieste 

avanzate dai diversi uffici e servizi; 

-che l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 (legge di bilancio per il 2019) ha elevato da € 

1.000,00 ad € 5.000,00 la soglia prevista dalla legge 296/2006 (comma 450) che consente alle 

amministrazioni pubbliche di effettuare acquisti fuori mepa e, conseguentemente, si estende anche a 

questi acquisti la deroga all’obbligo di utilizzo delle proceduere telematiche previsto dall’art. 40 

comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

-che al fine di far fronte in tempi rapidi a quanto richiesto e per garantire la tempestività nelle 

informazioni alla cittadinanza e la divulgazione degli atti amministrativi, la fornitura di manifesti è 

stata eseguita, anche negli anni trascorsi, dalle sotto indicate ditte locali, che hanno dimostrato la 

pronta disponibilità rispetto alle richieste, spesso urgenti dell’Ente: 

-- COMUNICO SNC - Via G. Toma, 21 – Tricase; 

-- TIPOGRAFIA CAZZATO STEFANO & C. SAS – Via G. Bruno,28 – Tricase; 

-- GRAFICHE SPAGNOLO di NESCA Rachele Assunta -Via Imperatore Adriano, 22 – Tricase; 

-che si ritiene opportuno affidare alle stesse ditte la fornitura di manifesti e stampati vari per l’anno 

2022 ed impegnare la somma complessiva presunta comprensiva di iva di € 14.640,00, che sarà 

utilizzata per ordini di stampa alle medesime tipografie locali per i seguenti importi: 

- € 4.880,00 c.i. per la tipografia COMUNICO SNC; 

- € 4.880,00 c.i. per la TIPOGRAFIA CAZZATO STEFANO & C. SAS; 

- € 4.880,00 c.i. per la tipografia GRAFICHE SPAGNOLO di NESCA Rachele Assunta; 

Dato atto che, nel rispetto della Determinazione nr. 10 del 22.12.2010 dell’ANAC, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari alla procedura di spesa riveniente dal presente atto sono stati 

attribuiti i seguenti C.I.G.: 
--COMUNICO SNC  - CIG:Z6534C6F7B; 

--TIPOGRAFIA CAZZATO STEFANO & C. SAS –Via G.Bruno,28 – Tricase –  CIG:Z9734C7036; 

--GRAFICHE SPAGNOLO di NESCA Rachele Assunta – CIG:ZC834C70AC; 

Considerato che le ditte incaricate in relazione alla posizione contributiva risultano “Regolari”, così 

come si evince dai  DURC acquisiti; 

Eseguito con esito favorevole il controllo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali, e regolamentari, generali del settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto;  

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari “favorevole”; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visti il D.Lgs. n° 267/00 ed il D.Lgs. n° 118/2011; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 5 del 12/01/2022 

 

DETERMINA 
 

1)Di affidare la fornitura di manifesti e stampati vari relativi alle varie attività dell’Amministrazione 

Comunale per l’anno 2022, alle n. 3 ditte sotto indicate e di impegnare la spesa complessiva 

presunta comprensiva di iva di € 14.640,00 suddividendola a favore delle sotto elencate tipografie 

nel seguente modo: 

-€ 4.880,00 (imponibile CIG Z6534C6F7B € 4.000,00) per la tipografia COMUNICO SNC; 

-€ 4.880,00 (imponibile CIG Z9734C7036 € 4.000,00) per la TIPOGRAFIA CAZZATO 

STEFANO & C. SAS; 

-€ 4.880,00 (imponibile CIG ZC834C70AC € 4.000,00) per la tipografia GRAFICHE SPAGNOLO 

di NESCA Rachele Assunta, 

sulle disponibilità finanziarie del sotto indicato capitolo del bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 annualità 2022, in corso di formazione: 

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. P.d.c. Descrizione 

58 0 01 02 1 03 1.03.01.02.001 
Spesa per la stampa di 

manifesti vari 

2)Di dare atto che, nel rispetto della Determinazione n. 10 del 22.12.2010 dell’ANAC, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, alla procedura di spesa riveniente dal presente atto sono stati 

attribuiti i seguenti C.I.G.: 

----COMUNICO SNC  - CIG:Z6534C6F7B; 

----TIPOGRAFIA CAZZATO STEFANO & C. SAS – Via G.Bruno,28 – Tricase – CIG:Z9734C7036; 

----GRAFICHE SPAGNOLO di NESCA Rachele Assunta – CIG:ZC834C70AC; 

3)Di dare atto che alla liquidazione delle relative fatture si procederà con separato atto 

determinativo facendo riferimento alla presente determinazione ed ad avvenuta regolare fornitura; 

4)Di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia di pubblicità e trasparenza 

amministrativa, i dati contenuti nel presente atto sono pubblicati sul sito istituzionale nelle modalità  

previste dalla norma. 

 

 

Il Ragioniere Economo 

    Marianna PEPE 

                                              

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                  Dott.ssa  Donatella TASCO 

  

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 5 del 12/01/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


